
PANEVĖŽIO REGIONO 2007-2013 M. PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO 2012 METŲ I KETVIRČIO APŽVALGA
VIDINIAI VEIKSNIAI

Eil. 
Nr.

PRADĖTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu)
Plano priemonės numeris ir pavadinimas Projekto pavadinimas Vykdytojas Projekto  vertė  /  finansavimo 

šaltinis (-iai)
1. 3.4.1.10  Kitų  Biržų  rajono  teritorijų  planavimo 

dokumentų rengimas
Teritorijų  planavimo 
dokumentų parengimas

Biržų  rajono 
savivaldybės 
administracija

84.427 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: parengti šie detalieji planai: sklypų Biržuose, Kęstučio g. 19, 21 ir 23 detalusis planas; sklypo Vabalninke, reikalingo didelių 
gabaritų atliekų surinkimo aikštelei įrengti, detalusis planas; sklypo, reikalingo mokamai automobilių stovėjimo aikštelei įrengti, detalusis planas bei 
specialusis planas, numatantis pėsčiųjų – dviračių tako įrengimą nuo Valantiškio k. iki Pabiržės mstl.  
2. 3.1.3.61  Rokiškio  miesto   gatvių  infrastruktūros 

plėtra ir sutvarkymas
Rokiškio miesto Kauno gatvės 
rekonstravimo I etapas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

4.515.934 ES  lėšos, 
valstybės 
biudžetas, 
savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: rekonstruoti gatvės asfalto danga (ilgis 0,905 km), apšvietimo ir ryšių tinklai; įrengtas šaligatvis (plotis ~1,5–2 m., ilgis ~ 0,905 
km), pėsčiųjų–dviračių takas (plotis ~3 m., ilgis ~0,905 km), autobusų sustojimo vieta (plotis ~3 m), dalyje gatvės, automobilių statymo juosta (plotis ~2 
m), įdiegtos eismo saugumo priemonės.
3. 3.1.3.61  Rokiškio  miesto   gatvių  infrastruktūros 

plėtra ir sutvarkymas
3.1.3.62  Respublikos,  Perkūno,  Kauno  gatvių 
rekonstravimas
3.1.3.64 Esamų dviračių ir pėsčiųjų takų Rokiškio 
mieste sutvarkymas ir naujų įrengimas
3.1.3.57  Modernizuoti  Rokiškio rajono miesto  ir 
kaimų gatvių apšvietimo sistemą

Urbanistinės  teritorijos 
Rokiškio  mieste  tarp 
Respublikos-Aušros-Parko-
Taikos-Vilties-P.  Širvio-
Jaunystės-Panevėžio-Perkūno-
Kauno-J.  Basanavičiaus-
Ąžuolų-Tyzenhauzų-Pievų-
Juodupės-Laisvės  gatvių 
sutvarkymas ir plėtra

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

4.820.168 ES  lėšos, 
valstybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: atnaujintos automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių takai, šaligatviai, komunalinių ir antrinių atliekų aikštelės, gatvių 
apšvietimas, vaikų žaidimo aikštelės gyvenamųjų namų kvartaluose, miesto aikštė, sporto aikštelės ir dalis skvero infrastruktūros. 
4. 3.2.1.21  Lėvens  upės  Pasvalio  mieste  išvalymas Lėvens  upės  ir  jos  tvenkinio Pasvalio  rajono 1.110.092 ES  lėšos, 



2

nuo  praeities  taršos  Pasvalio  mieste  (studijos 
parengimas ir darbai)

būklės  gerinimas  Pasvalio 
mieste

savivaldybės 
administracija

savivaldybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: nuo perteklinės vandens augmenijos Pasvalio mieste išvalytas apie 430 m ilgio ir 4 ha ploto Lėvens tvenkinio ruožas. 
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 
konkurso būdu)
1. 3.3.1.33  Socialinės   rizikos  ir  socialinę  atskirtį 

patiriančių asmenų integracija į darbo rinką.
Socialinės  rizikos  ir  socialinę 
atskirtį  patiriančių  asmenų 
(re)integravimas į darbo rinką

Viešoji  įstaiga 
"Viva Vitalis"

1.472.321 ES lėšos

Planuojami rezultatai: grupinis bei individualus specialistų darbas su tikslinės grupės nariais, specialieji mokymai ir kvalifikacijos kėlimas socialiniams 
darbuotojams; reikiamų profesijų atrinkimas ir mokymas. Projekto pridėtinė vertė: pagerės projekto dalyvių savęs vertinimas, pragyvenimo lygis, būtų 
išspręsta vaikų atstūmimo problema dėl nepritekliaus ir nepriežiūros.
2. 2.1.3.3 Elektroninio verslo sukūrimas UAB ,,Raguvos  baldai"  ir  ko 

veiklos optimizavimas diegiant 
e-verslo sprendimus

UAB  "Raguvos 
baldai" ir ko

127.652 ES  lėšos, 
pareiškėjo indėlis

Planuojami rezultatai: įdiegti IT sprendimai sudarys galimybes operatyviai valdyti klientų užsakymus, žaliavų užsakymus, gamybos planus, realiu laiku 
stebėti sandėlio apskaitos ir žaliavų bei prekių judėjimo duomenis. 
3. 2.1.3.4.  Įmonių  produkcijos  eksporto  tyrimai  ir 

produkcijos pristatymai
UAB "Plastara" produktyvumo 
didinimas skatinant eksportą ir 
aktyviai  ieškant  partnerių 
užsienio rinkose

UAB "Plastara" 169.063 ES  lėšos, 
pareiškėjo indėlis

Planuojami rezultatai: padidinti įmonės pardavimai užsienio rinkose, pagerinti pagrindiniai bendrovės veiklos rodikliai - produktyvumas, darbo našumas, 
išlaikytos esamos ir sukurtos naujos darbo vietos.
4. 2.1.3.4.  Įmonių  produkcijos  eksporto  tyrimai  ir 

produkcijos pristatymai
UAB  "Midenė"  produkcijos 
pristatymas  tarptautinėse 
parodose

Uždaroji  akcinė 
bendrovė "Midenė"

255.988 ES  lėšos, 
pareiškėjo indėlis

Planuojami rezultatai: praplėstas klientų ratas esamose rinkose bei pradėta eksportuoti į naujas rinkas. Šiam tikslui pilnai pasiekti, planuojama dalyvauti 
parodose bei jų metu užmegzti kuo daugiau naujų kontaktų su potencialiais verslo klientais. 
5. 3.3.1.35 Vaikų globos namų pastato renovacija ir 

materialinės gerovės stiprinimas
Grūžių  vaikų  globos  namų 
rekonstrukcija

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1.530.000 ES  lėšos, 
valstybės 
biudžetas

Planuojami rezultatai: suremontuotas Grūžių vaikų globos namų pastato pirmas aukštas, rūsio patalpos, jas pritaikant vaikų užimtumui, įsigyta reikiama 
įranga ir baldai. 
6. 3.3.1.17  Socialinių  paslaugų centro  perkėlimas  į 

renovuotą pastatą
Kupiškio  socialinių  paslaugų 
centro  infrastruktūros 

Kupiškio rajono 
savivaldybės 

3.474.850 ES  lėšos, 
valstybės 



3

modernizavimas administracija biudžetas
Planuojami rezultatai: Įgyvendinus projektą vietų skaičių įstaigoje padidės iki 30. Taip pat projekto įgyvendinimo metu bus įsigyjama socialinių paslaugų 
teikimui reikalinga įranga, baldai bei tikslinė transporto priemonė. 
Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos)
1. 3.3.3.38  Renovuoti,  rekonstruoti,  modernizuoti 

Pasvalio kultūros namus ir jų filialus
Pasvalio  kultūros  centro  pastato 
Pasvalyje,  Vytauto  Didžiojo  a.  3, 
rekonstravimas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

300.000 VIP

Planuojami rezultatai: rekonstruotas Pasvalio kultūros centro pastatas

2.
3.3.2.53 Renovuoti ir modernizuoti asmens 
sveikatos priežiūros įstaigas ir gerinti teikiamų 
paslaugų kokybę

Pasvalio  ligoninės  Terapijos  ir 
neurologijos skyriaus rekonstrukcija 
ir modernizavimas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1.000.000 VIP

Planuojami rezultatai: rekonstruoti Pasvalio ligoninės terapijos ir neurologijos skyriai
3. 3.3.3.1. Biržų kultūros centro pastato kapitalinis 

remontas  ir jo veiklos modernizavimas
Biržų  kultūros  centro  pastato 
Biržuose,  J.  Basanavičiaus  g.  4, 
kapitalinis  remontas  ir 
modernizavimas

Biržų rajono 
savivaldybės 
administracija

200.000 VIP

Planuojami rezultatai: Suremontuotas pastatas, įsigyti baldai, įranga.
Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas

Planuojami rezultatai:
Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas

1
1.

3.1.1.30  Vandens  gerinimo  įrenginių 
rekonstrukcija  Joniškėlio  miesto,  Meškalaukio ir 
Narteikių aglomeracijoje.

Vandens  gerinimo  ir  geležies 
šalinimo įrenginių statyba I etapas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

806.949 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto  lėšos 
programa 
„Kaimo 
atnaujinimas ir 

plėtra“
Planuojami rezultatai: rekonstruoti vandens gerinimo įrenginiai Joniškėlio miesto, Meškalaukio ir Narteikių aglomeracijoje.
2. 3.1.1.30  Vandens  gerinimo  įrenginių 

rekonstrukcija  Joniškėlio  miesto,  Meškalaukio  ir 
Vandens  gerinimo  ir  geležies 
šalinimo įrenginių statyba II etapas- 

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 

822.195 ES  lėšos, 
savivaldybės 



4

Narteikių aglomeracijoje administracija biudžeto lėšos 
programa 
„Kaimo 
atnaujinimas 

ir plėtra“
Planuojami rezultatai: rekonstruoti vandens gerinimo įrenginiai Joniškėlio miesto, Meškalaukio ir Narteikių aglomeracijoje.
Eil. 
Nr.

BAIGTI ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami regionų planavimo būdu)
Plano priemonės numeris ir pavadinimas Projekto pavadinimas Vykdytojas Panaudotas finansavimas / 

finansavimo šaltinis (-iai)
1. 1.3.2.38  Rokiškio  rajono  savivaldybės  politikų, 

administracijos  ir  įstaigų  darbuotojų  kompiuterinio 
raštingumo,  užsienio  kalbų,  projektų  valdymo, 
teritorijų planavimo ir kitų administracinių gebėjimų 
gerinimas

Rokiškio  rajono  savivaldybės 
administracijos  darbuotojų  ir 
politikų  kvalifikacijos 
tobulinimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

174.071,11 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai: įvykdyti 11 mokymų, juose dalyvavo 93 savivaldybės administracijos darbuotojai ir politikai (apie 36 % visos savivaldybės darbuotojų), 
išduoti 185 mokymų baigimo pažymėjimai. 
2. 3.4.1.32 Rokiškio rajono detaliųjų ir specialiųjų planų 

rengimas
Teritorijos,  numatytos 
bendrajame  Rokiškio  miesto 
plane  miesto  plėtrai,  detaliojo 
plano rengimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

187.832,03 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžetas

Rezultatai:  suformuoti  žemės  sklypai  įvairių  statinių  statybai,  nustatytas  ar  pakeistas  teritorijos  tvarkymo  ir  naudojimo  režimas  statinių  statybos 
projektams rengti ir žemės sklypui naudoti, suformuotos žemės juostos komunikacinių koridorių ir susisiekimo komunikacijų įrengimui, inžinerinės bei 
miesto infrastruktūros plėtrai.
3. 1.3.2.6  Elektroninių  paslaugų  kūrimas,  diegimas  ir 

plėtra Biržų rajono savivaldybėje
Elektroninė  demokratija  Biržų 
rajono savivaldybėje

Biržų  rajono 
savivaldybės 
administracija

194.751,6 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: sukurtos el. priemonės, kuriomis asmenys gali reikšti nuomonę įvairiais klausimais, teikti pastabas dėl vietos valdžios rengiamų teisės aktų, 
susipažinti  su  aktualia  informacija,  diskutuoti,  keistis  nuomonėmis,  taip  pat  sukurtų  el.  priemonių  pagalba  viešinama Savivaldybės  tarybos  darbo 
procesas. 
4. 3.1.3.61 Rokiškio miesto  gatvių infrastruktūros plėtra 

ir sutvarkymas
Rokiškio  miesto  Respublikos 
gatvės rekonstravimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės

4.126.066 ES  lėšos, 
Valstybės 



5

biudžeto 
lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: rekonstruota apie 1,26 km ilgio Rokiškio miesto Respublikos gatvės dalies nuo Nepriklausomybės a. iki sankryžos su Taikos-Perkūno g., 
rekonstruojami šaligatviai, pakeičiant susidėvėjusias plyteles betono trinkelėmis, įrengta 3,8-4,0 m pločio juosta automobilių statymui.
5. 3.1.3.48 Renovuoti rajono kelius ir gatves Pasvalio  rajono  Saločių 

seniūnijos  Žilpamūšio 
gyvenvietės susisiekimo sistemos 
rekonstrukcijos II etapas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

2.220.918 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto 
lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: rekonstruotas 3,553 km gatvių tinklas Žilpamūšio gyvenvietėje ir sutrumpėjęs kelionės laikas važiuojant rekonstruotomis gatvėmis.
6. 3.1.3.52  Kalno  gyvenvietės  gatvių  tinklo  ir 

apšvietimo rekonstrukcija
Pasvalio  rajono  Kalno  kaimo 
susisiekimo  sistemos 
rekonstrukcijos II etapas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1.984.481 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto 
lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: rekonstruotas 2,539 km gatvių tinklas Kalno gyvenvietėje ir sutrumpėjęs kelionės laikas važiuojant rekonstruotomis gatvėmis.
7. 3.3.2.68  Visuomenės  sveikatos  priežiūros  paslaugų 

infrastruktūros Rokiškio rajono savivaldybėje plėtra
Rokiškio  rajono  savivaldybės 
visuomenės  sveikatos  biuro 
infrastruktūros plėtra

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
visuomenės 
sveikatos biuras

385.334,5 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto 
lėšos.

Rezultatai: atliktas Biuro patalpų, 251 kv. m.,  remontas, modernizuota biuro įranga, mokymo ir darbo priemonės, baldai. 
8. 1.1.1.20  Panevėžio  rajono  švietimo  įstaigų  pastatų 

rekonstravimas, materialinės bazės modernizavimas ir 
atnaujinimas

Panevėžio  rajono  Naujamiesčio 
vaikų lopšelio-darželio patalpų ir 
įrangos atnaujinimas

Panevėžio  rajono 
Naujamiesčio  vaikų 
lopšelis-darželis

49.958,04 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: atliktas vidaus patalpų remontas, įsigyta kompiuterinės technikos ir garso bei vaizdo įrangos.  
9. 1.1.1.25  Pasvalio  rajono  švietimo  įstaigų 

rekonstravimas,  materialinės  bazės  atnaujinimas  ir 
personalo mokymai

Krinčino  Antano  Vienažindžio 
pagrindinės  mokyklos  pastato 
atnaujinimas  ir  energetinio  ūkio 
modernizavimas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

1.190.355 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto 
lėšos.

Rezultatai: įgyvendintos šios energijos taupymo priemonės: 1. Langų keitimas naujais; 2. Lauko durų  tambūrų keitimas naujomis; 3. Šildymo sistemos 



6

rekonstravimas;4. Vėdinimo sistemos sporto salėje rekonstravimas; 5. Sutapdinto stogo perdangos apšiltinimas ir dangos keitimas; 6. Išorės sienų ir 
cokolio apšiltinimas; 7. Grindų virš grunto šiltinimas; 8. Šlaitinio stogo pastogės perdengimo šiltinimas su dangos keitimu. 
10. 1.1.1.20  Panevėžio  rajono  švietimo  įstaigų  pastatų 

rekonstravimas, materialinės bazės modernizavimas ir 
atnaujinimas

Energijos  efektyvumo  didinimas 
Raguvos gimnazijoje

Panevėžio  rajono 
Raguvos gimnazija

919.414 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto 
lėšos.

Rezultatai: atlikta išorinių sienų, stogo (pastogės) ir pusrūsio atitvarų besiribojančių su išore - rekonstrukcija. Taip pat šildymo sistemos kartu su vietine 
katiline, rekonstrukcija. 
Europos Sąjungos fondų ir Lietuvos  Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (atrenkami valstybės planavimo arba 
konkurso būdu)
1. 3.3.2.55  Darbuotojų  mokymai  ir  kvalifikacijos 

kėlimas
,,Pasvalio,  Biržų  ir  Telšių 
pirminio  lygio  sveikatos 
priežiūros  įstaigų darbuotojų bei 
vadovų  kvalifikacijos,  žinių  bei 
gebėjimų lygio kėlimas,  siekiant 
atitikti  visuomenės  poreikius", 
santrumpa  -  (toliau  - 
Kvalifikacijos,  žinių  bei 
gebėjimų lygio kėlimas).

Viešoji  įstaiga 
Pasvalio  pirminės 
asmens  sveikatos 
priežiūros centras

3.649.094,26 ES  lėšos, 
privačios 
lėšos

Rezultatai:  apmokyta  -  per  300  medicinos  darbuotojų,   apmokyti  specialistai  teikti  -  paliatyvią  priežiūrą  -  70,  darbo  medicinos  -  24,  taip  pat 
perkvalifikuoti bendruomenės slaugytojai į skubios pagalbos specialistus - 20, darbui su informacinėmis technologijomis - 70.  
2. 2.2.1.10  Mokslinių  tyrimų  ir  technologinės  plėtros 

projektų techninių galimybių studijų parengimas ir jų 
įgyvendinimas bei plėtra

Techninės  galimybių  studijos 
parengimas,  siekiant  įvertinti 
gamyboje  naudojamų  ritinėlių 
panaudojimo  kuriant  naujus 
produktus galimybes

UAB "Pandmeta" 132.151 ES  lėšos, 
privačios 
lėšos

Rezultatai: bendradarbiaujant su mokslininkais parengta techninė galimybių studija, siekiant ištirti UAB „Pandmeta" gaminamas ir tolimesnių gaminių 
(nestandartinių  metalo  konstrukcijų  ir  transportavimo  sistemų)  gamyboje  naudojamas  rolgangų  ritinėlių  konstrukcines  sistemas  bei  įvertinti  jų 
tobulinimo ir pritaikymo kuriant naujus produktus galimybes.
3. 2.2.1.10  Mokslinių  tyrimų  ir  technologinės  plėtros 

projektų techninių galimybių studijų parengimas ir jų 
įgyvendinimas bei plėtra

Fotovoltinės saulės elektrinės (iki 
15kW  galios)  fotoelektrinių 
modulių baterijos pozicionavimo 
mechanizmo  (FMBPM) 
sukūrimo  techninės  galimybių 

UAB  "Techninis 
projektas"

140.941,5 ES  lėšos, 
privačios 
lėšos



7

studijos parengimas
Rezultatai:  atlikti  išsamūs tyrimai bei parengta techninė galimybių studija,  kuria įvertintas numatomo sukurti  gaminio technologinis, ekonominis ir 
komercinis gyvybingumas.
4. 2.1.3.4  Įmonių  produkcijos  eksporto  tyrimai  ir 

produkcijos pristatymai
UAB  "Meteka"  pardavimų 
užsienio rinkose plėtra

Uždaroji  akcinė 
bendrovė "Meteka"

159.114,9 ES  lėšos, 
privačios 
lėšos

Rezultatai:  1.  Parengti  rinkos  tyrimai;  2.  Parengta  rinkodaros  medžiaga,  orientuotą  į  užsienio  partnerių  pritraukimą;  3.  Sudalyvauta  užsienyje 
vykstančiose tarptautinėse parodose ir pristatyta įmonė bei gaminiai plačiai interesantų auditorijai. 
5. 3.1.1.43  Centralizuotos  šilumos  tiekimo  sistemos 

tinklų modernizavimas Pasvalyje
"Pasvalio  raj.  Mikoliškio  k. 
šilumos  tiekimo  sistemos 
modernizavimas"

AB  "Panevėžio 
energija"

321.484 ES  lėšos, 
privačios lėšos

Rezultatai: modernizuota 189 m.  šilumos tiekimo trasos, 14 šilumos punktų bei panaikinta boilerinė Mikoliškio k., Pasvalio rajone. 
6. 3.1.1.40  Centralizuotos  šilumos  tiekimo  sistemos 

tinklų modernizavimas Panevėžyje
"Šilumos trasos nuo ST-1 iki ŠK-
80 modernizavimas"

AB  "Panevėžio 
energija"

2.366.493 ES  lėšos, 
privačios lėšos

Rezultatai: modernizuota 495 m. magistralinės šilumos tiekimo trasos Panevėžio mieste.
7. 3.1.1.40  Centralizuotos  šilumos  tiekimo  sistemos 

tinklų modernizavimas Panevėžyje
"Šilumos  trasos  nuo  ŠK-73  iki 
ST-1 modernizavimas"

AB  "Panevėžio 
energija"

2.084.426 ES  lėšos, 
privačios lėšos

Rezultatai: modernizuota 436 m. magistralinės šilumos tiekimo trasos Panevėžio mieste. 
8. 1.1.1.50  Panevėžio  kurčiųjų  ir  neprigirdinčiųjų 

pagrindinės mokyklos rekonstrukcija
Panevėžio  kurčiųjų  ir 
neprigirdinčiųjų  pagrindinės 
mokyklos renovacija

Panevėžio  kurčiųjų 
ir  neprigirdinčiųjų 
pagrindinė mokykla

2.058.930 ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto lėšos.

Rezultatai: rekonstruotas mokyklos pastatas, modernizuotas energetinis ūkis. 
9. 3.3.1.48  Jotainių pensionato gyvenamųjų pastatų 

rekonstrukcija
Jotainių  pensionato  gyvenamųjų 
pastatų  Jotainiuose,  Dvaro  g.  1 
renovavimas. II etapas

Jotainių socialinės 
globos namai 3.984.044

ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: rekonstruoti pensionato pastatai, didinant pastatų išorinių atitvarų šilumines varžas, pastato vidaus inžinerinių sistemų veiklos efektyvumą, 
mažinant energijos sąnaudas ir nuostolius į išorę. 
10. 3.3.3.50 Pasvalio sporto mokyklos rekonstrukcija Pasvalio  sporto  mokyklos 

pastato  atnaujinimas  ir 
energetinio  ūkio 
modernizavimas

Pasvalio  rajono 
savivaldybės 
administracija

3.994.229
ES  lėšos, 
Valstybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: 1. Langų keitimas naujais; 2. Lauko durų  keitimas naujomis; 3. Išorės sienų šiltinimas; 4. Stogo šiltinimas; 5. Grindų ant grunto šiltinimas; 6. 
Šildymo - vėdinimo sistemos rekonstravimas; 7. Šilumos punktų rekonstravimas; 8. Elektros apšvietimo rekonstravimas. 



8

Valstybės biudžeto lėšomis finansuojami projektai (Valstybės investicijų programa, Privatizavimo fondas, savivaldybių biudžetų lėšos)
1. 3.1.1.38 Juodupės miestelio šilumos energijos 

perdavimo  tinklų  rekonstrukcija  ir  naujų 
šilumos  energijos  paskirstymo  punktų 
įrengimas

Juodupės miestelio šilumos energijos 
perdavimo  tinklų  rekonstrukcija  ir 
naujų  šilumos  energijos  paskirstymo 
punktų įrengimas

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

2.302.986 VIP

Rezultatai: Įgyvendinus projektą vietoj kanalinių, blogai izoliuotų, per didelio diametro, tarybinės statybos šilumos trasų buvo paklota racionalinėse 
vietose bekanaliai, gamykloje izoliuoti šiuolaikiniai vamzdynai. Juodupės miestelio daugiabučių namų ir visuomeninių pastatų šilumos punktuose buvo 
sumontuoti automatizuoti šilumos punktai. Panaikintos karšto vandens trasos, o karštas vanduo ruošiamas namų šilumos punktuose. Viso rekonstruota 
2333m.
2. 3.3.3.11  Kupiškio  miesto  stadiono 

rekonstravimas  pritaikant  gimnazijos 
poreikiams

Kupiškio  miesto  stadiono Kupiškyje, 
Lauko  g.  5A,  rekonstravimas 
pritaikant  Lauryno  Stuokos  – 
Gucevičiaus gimnazijos poreikiams

Kupiškio rajono 
savivaldybės 
administracija

5.757.000 VIP, 
Savivaldybės 
biudžeto lėšos

Rezultatai: įrengtas stadionas - 1 vnt., pastatytas buitinis administracinis pastatas - 1 vnt. , įrengta 500 vietų žiūrovų tribūna. Treniruočių skaičius išaugs 
30 proc., varžybų skaičius padidės 60 proc. Vienu metu galės sportuoti 100 moksleivių.
Projektai, finansuojami pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo ir Europos kaimynystės ir partnerystės priemonės programas

Kiti projektai, kurie nepatenka į pirmiau įvardytas kategorijas
1. 4.2.1.34.  Kaimo  vietovės  viešosios 

infrastruktūros gerinimas
Smilgių  etnografinės  sodybos 
tvarkyba

Panevėžio  rajono 
savivaldybės 
administracija

495.316,00 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto 
lėšos  Kaimo 
plėtros  2007-
2013  m. 
programos 
priemonė 
„Kaimo 
atnaujinimas 
ir plėtra“

Rezultatai: sutvarkyti Smilgių etnografinės sodybos pastatai, įsigyta įranga ir baldai veiklai vykdyti.
2. 4.2.1.34.  Kaimo  vietovės  viešosios 

infrastruktūros gerinimas“
Geriamojo vandens tiekimo sistemos 
įrengimas  Perekšlių  kaime,  Smilgių 

Panevėžio  rajono 
savivaldybės 

1.044.472,00 ES  lėšos, 
savivaldybės 



9

sen., Panevėžio r. administracija biudžeto 
lėšos  Kaimo 
plėtros 
2007-2013 
m. 
programos 
priemonė 
„Kaimo 
atnaujinimas 
ir plėtra“

Rezultatai: įrengta geriamojo vandens tiekimo sistema.
3. 4.2.1.34.  Kaimo  vietovės  viešosios 

infrastruktūros gerinimas
Religinių  objektų  atnaujinimas 
Panevėžio rajone

Panevėžio  rajono 
savivaldybės 
administracija,  Šilų, 
Vadoklių,  Raguvos, 
Paįstrio bažnyčios

822.110,17 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto 
lėšos  Kaimo 
plėtros 
2007-2013 
m. 
programos 
priemonė 
„Kaimo 
atnaujinimas 
ir plėtra“

Rezultatai: atliktas Šilų, Vadoklių, Raguvos ir Paįstrio bažnyčių remontas.
4. 4.2.1.39  Kaimo  vietovei  svarbių  statinių 

statyba, rekonstravimas, remontas
Konstantinavos  kaimo  mokyklos 
pastato rekonstravimas ir  pritaikymas 
savivaldybės  įstaigų  ir  kaimo 
bendruomenės reikmėms

Rokiškio  rajono 
savivaldybės 
administracija

194.882 ES  lėšos, 
savivaldybės 
biudžeto 
lėšos 
programa 
„Kaimo 
atnaujinimas 

ir plėtra“
Rezultatai: rekonstruotas Konstantinavos kaimo mokyklos pastatas (išorė, langai, durys, elektros, šildymo sistemos, dalis vidaus patalpų, sanitarinis 
mazgas) ir pritaikytas bendruomenės poreikiams.



10

IŠORINIAI VEIKSNIAI

IŠORINIAI VEIKSNIAI (faktai, įvykiai*) Pobūdis (galimybė / grėsmė) Pasiūlymai dėl 
grėsmės 

sumažinimo ar 
galimybės 

išnaudojimo 
(prireikus – 

pasiūlymas regiono 
plėtros tarybai 
pradėti plano 

keitimą)
1) 2012 m. kovo 27 d.  VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 
išsiuntė  pasiūlymą  Pasvalio  rajono  savivaldybės  administracijai 
teikti  paraišką  „Socialinės  globos  paslaugų  plėtra  seniems  ir 
neįgaliems asmenims  Pasvalio rajone III etapas“ ES struktūrinei 
paramai  gauti  pagal  priemonę  VP3-2.4-SADM-01-R 
„Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ 

2) 2012 m. kovo 20 d.  VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 
išsiuntė  pasiūlymą Kupiškio rajono savivaldybės administracijai 
teikti paraišką „Prielaidų spartesnei ūkinės veiklos diversifikacijai 
Skapiškio  mstl.,  Kupiškio  rajone  sudarymas“  ES  struktūrinei 
paramai  gauti  pagal  priemonę  VP3-1.2-VRM-01-R  „Prielaidų 
spartesnei  ūkinės  veiklos  diversifikacijai  kaimo  vietovėse 
sudarymas“

3) 2012 m. kovo 1 d. Europos socialinio fondo agentūra išsiuntė 
pasiūlymą  Biržų  rajono  savivaldybės  administracijai  teikti 
paraišką  „Biržų  miesto  bendrojo  plano  parengimas“  ES 
struktūrinei  paramai  gauti  pagal  priemonę  VP1-4.2-VRM-04-R 
„Teritorijų planavimas“.

 4) 2012 m. vasario 28 d. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo agentūra išsiuntė  pasiūlymą Biržų rajono savivaldybės 

1) Projektas  „Socialinės globos paslaugų plėtra seniems ir 
neįgaliems  asmenims  Pasvalio  rajone  III  etapas“  prisidės 
prie  Panevėžio  regiono  2007-2013  m.  plėtros  plano 
priemonės  3.3.1.39 „Socialinės  globos,  dienos  užimtumo 
paslaugų  plėtra  seniems  ir  neįgaliems  asmens  namuose  ir 
dienos centre“ įgyvendinimo.
2)  Projektas  „Prielaidų  spartesnei  ūkinės  veiklos 
diversifikacijai Skapiškio mstl., Kupiškio rajone sudarymas“ 
prisidės prie Panevėžio regiono 2007-2013 m. plėtros plano 
priemonių  4.2.1.20  „Bendruomeninės  infrastruktūros 
gerinimas  Kupiškio  rajone  (laisvalaikio,  poilsio,  sporto  ir 
kultūros  viešosios,  socialinių  paslaugų  infrastruktūros, 
viešųjų erdvių atnaujinimas ir plėtra)“ ir  4.2.1.27 „Viešųjų 
pastatų Kupiškio rajono kaimo vietovėse modernizavimas ir 
pritaikymas vietos gyventojų verslumui skatinti, užimtumui 
didinti“  įgyvendinimo.
3)  Projektas  „Biržų  miesto  bendrojo  plano  parengimas“ 
prisidės prie Panevėžio regiono 2007-2013 m. plėtros plano 
priemonės  3.4.1.5  „Biržų m. bendrojo plano parengimas“ 
įgyvendinimo.

4)  Projektas  „Buvusis  naftos  bazės  teritorijos  Biržų  r., 



11

administracijai  teikti  paraišką  „Buvusis  naftos  bazės  teritorijos 
Biržų r., Papilio sen., Einorių k., išvalymas nuo aplinkai pavojingų 
medžiagų ir būklės atkūrimas“ ES struktūrinei paramai gauti pagal 
priemonę  Nr.  VP3-1.4-AM-06-R  „Praeityje  užterštų  teritorijų 
tvarkymas“.

5) 2012 m. vasario 28 d. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo  agentūra  išsiuntė  pasiūlymą  Panevėžio  rajono 
savivaldybės  administracijai  teikti  paraišką  „Nenaudojamų 
vandens gręžinių sutvarkymas Panevėžio rajone“  ES struktūrinei 
paramai gauti  pagal  priemonę Nr.  VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje 
užterštų teritorijų tvarkymas“.

6) 2012 m. vasario 28 d. Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 
valdymo  agentūra  išsiuntė  pasiūlymą  Rokiškio  rajono 
savivaldybės  administracijai  teikti  paraišką  „Nenaudojamų 
gręžinių užsandarinimas Rokiškio rajone“ ES struktūrinei paramai 
gauti  pagal  priemonę Nr.  VP3-1.4-AM-06-R „Praeityje  užterštų 
teritorijų tvarkymas“.

7) 2012 m. vasario 27 d. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 
išsiuntė pasiūlymą Panevėžio miesto savivaldybės administracijai 
teikti  paraišką  „Psichikos  dienos  stacionaro  (centro)  įkūrimas 
Panevėžio  miesto  poliklinikoje“  ES  struktūrinei  paramai  gauti 
pagal priemonę VP3-2.1-SAM-08-R „Psichikos dienos stacionarų 
(centrų) įkūrimas” 

8) 2012 m. sausio 17 d. VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 
išsiuntė  pasiūlymą  Pasvalio  rajono  savivaldybės 
administracijai.teikti  paraišką  „Pasvalio  miesto  viešosios 
infrastruktūros  plėtra“ ES  struktūrinei  paramai  gauti  pagal 
priemonę VP3-1.1-VRM-02-R „Probleminių teritorijų plėtra“

Papilio  sen.,  Einorių k.,  išvalymas nuo aplinkai  pavojingų 
medžiagų  ir  būklės  atkūrimas“  prisidės  prie  Panevėžio 
regiono  2007-2013  m.  plėtros  plano  priemonės  3.2.1.5 
„Nustatyti  ir  išvalyti  užterštas  teritorijas  Biržų  r“ 
įgyvendinimo.

5)  Projektas  „Nenaudojamų vandens gręžinių sutvarkymas 
Panevėžio  rajone“ prisidės  prie  Panevėžio  regiono  2007-
2013 m.  plėtros  plano priemonės  3.2.1.17  „Bešeimininkių 
vandens gręžinių tamponavimas“ įgyvendinimo.

6)  Projektas  „Nenaudojamų  gręžinių  užsandarinimas 
Rokiškio rajone“ prisidės prie Panevėžio regiono 2007-2013 
m. plėtros plano priemonės 3.2.1.28 „Nenaudojamu gręžiniu 
likvidavimas“ įgyvendinimo.

7)  Projektas „Psichikos dienos stacionaro (centro) įkūrimas 
Panevėžio  miesto  poliklinikoje“  prisidės  prie  Panevėžio 
regiono  2007-2013  m.  plėtros  plano  priemonės  3.3.2.104 
„Psichikos  dienos  stacionaro  (centro)  įkūrimas“ 
įgyvendinimo.

8)   Projektas  „Pasvalio  miesto  viešosios  infrastruktūros 
plėtra“  prisidės  prie  Panevėžio  regiono  2007-2013  m. 
plėtros plano priemonės 3.1.3.47  „Vietinės reikšmės kelių ir 
gatvių asfaltavimas“ įgyvendinimo.



12



13

STATISTINIAI RODIKLIAI

Reikšmė Palyginti su 
šalies 

vidurkiu 
(proc.)

Pokytis, 
lyginant su 
praėjusiu 
ketvirčiu
(proc.)

Pokytis, lyginant 
su atitinkamu 

praėjusių metų 
laikotarpiu

(proc.)
Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 2012 metų I 
ketvirčio* pabaigoje

13,5 proc. 114,4 8 -12

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis 2011 metų IV ketvirtį* 1902,8 Lt 87,5 1,85 2,78
* Pateikiami paskutiniai paskelbti statistiniai rodikliai.

Regioninės plėtros departamento prie VRM
Panevėžio apskrities skyriaus vedėja Rita Abaravičiūtė


